DECRETO N.º 5093, DE 14 DE MAIO DE 1991.

DOE Nº 2285 DE 16 DE MAIO DE 1991.
Exclui a Polícia Militar de Rondônia dos Decretos n.º 5074 e 5084.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA,  no uso das atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica excluído  do Decreto n.º 5074 , de 25 de abril de 1991, e do Anexo III do Decreto n.º 5084, de 06 de maio de 1991 a POLÍCIA MILITAR DE RONDÔNIA.

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 14 de maio de 1991, 103º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

Governador

HAROLDO CRISTOVAM TEIXEIRA LEITE

Secretário de Estado do Planejamento e Coordenação

Geral

HAMILTON ALMEIDA DA SILVA

Secretário de Estado da Fazenda

Decreto 5093 de 14 de maio de 1991